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W ramach misji InSight na pokładzie lądownika
marsjańskiego będzie zamontowany chip z imionami osób, które nadeślą zgłoszenia do
NASA.

Entuzjaści kosmosu mogą wysłać na Marsa swoje imiona lub nazwiska. Umożliwi to NASA w chipie
zamontowanym na pokładzie swojej kolejnej sondy lecącej do tej planety. Będzie to lądownik InSight,
który ma zostać wystrzelony w przyszłym roku.

Na nadesłanie swoich imion lub nazwisk nie ma wiele czasu. NASA przyjmuje je tylko do 8 września
br. poprzez stronę internetową http://go.usa.gov/3Aj3G. Do tej pory zgłosiło się ponad 160 tysięcy
osób. Amerykańska agencja zachęca, aby w ten sposób wyrazić swoje zainteresowanie badaniami
kosmosu i chociaż w wirtualnej formie wziąć udział w podróży na Marsa.

 

Nie jest to pierwsza tego typu inicjatywa. Przykładowo w grudniu ubiegłego roku 1,38 miliona osób
„poleciało” (a dokładniej poleciały ich imiona) w kosmos na pokładzie statku kosmicznego Orion,
w trakcie jego pierwszego lotu. W przyszłości statki kosmiczne Orion będą używane w misjach
w dalekie misje komiczne, np. do planetoid czy w locie na Marsa.

 

Sonda InSight zostanie wystrzelona z Bazy Sił Powietrznych Vandenberg w Kalifornii w marcu 2016
roku. Na Czerwonej Planecie ma wylądować 28 września 2016 roku. Celem misji będą badania
wnętrza planety – lądownik będzie mieć ze sobą sejsmometr.

 

Jeśli ktoś nie zdąży zgłosić swojego imienia do lotu InSight, to będzie miał kolejną okazję w ramach
misji Exploration Mission-1, która będzie testem rakiety oraz kapsuły Orion w ramach przygotowań
do załogowej misji na Marsa.

 

Osoby, które wysłały swoje imię wraz ze statkiem Orion, przy wysyłaniu imienia sondą InSight mogą
zalogować się na konto „Frequent Fflyer” w NASA i w ten sposób dopisać misję InSight do swojej
kolekcji lotów kosmicznych.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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